Управляющим компаниям и

специализированным депозитариям

паевых инвестиционных фондов

Исх. № 76 от 31 января 2022 года

О регистрации правил доверительного управления

паевыми инвестиционными фондами

с 1 февраля 2022 года

С 01 февраля 2022 года утрачивают силу Постановление Правительства

Российской Федерации от 27.08.2002 № 633 «О Типовых правилах доверительного

управления открытым паевым инвестиционным фондом», Постановление Правительства

Российской Федерации от 15.07.2013 № 600 «Об утверждении Типовых правил

доверительного управления биржевым паевым инвестиционным фондом»,

Постановление Правительства Российской Федерации от 18.09.2002 № 684 «О Типовых

правилах доверительного управления интервальным паевым инвестиционным фондом»

и Постановление Правительства Российской Федерации от 25.07.2002 № 564

«О Типовых правилах доверительного управления закрытым паевым инвестиционным

фондом».

В связи с этим по договоренности с Банком России НАУФОР считает возможным

и рекомендует управляющим компаниям с 01 февраля 2022 года направлять

для регистрации в Банк России правила доверительного управления паевыми

инвестиционными фондами соответствующих типов и изменения и дополнения в них,

разработанные на основании последних редакций проектов указаний о требованиях

к правилам доверительного управления паевыми инвестиционными фондами согласно

Приложению.

Приложение:

1. Проект указания о требованиях к правилам доверительного управления

открытым паевым инвестиционным фондом, инвестиционные паи которого

не предназначены исключительно для квалифицированных инвесторов.

2. Проект указания о требованиях к правилам доверительного управления

биржевым паевым инвестиционным фондом, инвестиционные паи которого

не предназначены исключительно для квалифицированных инвесторов.

3. Проект указания о требованиях к правилам доверительного управления

интервальным паевым инвестиционным фондом, инвестиционные паи которого

не предназначены исключительно для квалифицированных инвесторов.

4. Проект указания о требованиях к правилам доверительного управления

закрытым паевым инвестиционным фондом, инвестиционные паи которого

не предназначены исключительно для квалифицированных инвесторов.

С уважением,

Президент                                                                                                           А.В. Тимофеев

Исп. Никитина И.А.

тел. +7(495)787-77-74 (5227)